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 przekazuję Państwu, jak również wszystkim Pracownikom Uczelni, odpowiedź Jego 

Magnificencji na „Pytania przedwyborcze”, związane z wyborami  Rektora na kadencję: 2020 

– 2024. 

W odpowiedziach Jego Magnificencji są zawarte informacje ogólne, uwagi, 

rozważania, a także plany, dotyczące rozwoju Uczelni. Nie ma szczegółowej refleksji nad 

naszymi  jednostkowymi pytaniami, aczkolwiek są nawiązania do wywołanych problemów. 

Nie ma w tym – oczywiście – zarzutu: konwencję odpowiedzi wybierał Jego Magnificencja i 

taką, a nie inną, uznał za słuszną. Nie ma potrzeby podejmowania w tej mierze jakichkolwiek 

polemik, sporów, odniesień. Należy zrozumieć złożoność obecnego położenia, w którym 

znajduje się Uczelnia. Składa się na to nie do końca zdefiniowana, jak się wydaje,  kondycja 

Uczelni w sytuacji skomplikowanej sytuacji społeczno – gospodarczej, jak również kontekst 

prawny, co nie pozostaje bez wpływu na widzenie jej rozwoju. Należy także zrozumieć 

złożoność sytuacji, w której znajduje się  Jego Magnificencja. Jest urzędującym piastunem 

najważniejszego organu uczelnianego, a jednocześnie – kandydatem na tenże urząd w nowej 

kadencji.  

Tym niemniej otrzymaliśmy klarowny obraz przekształceń instytucjonalnych, ambitne 

perspektywy rozwojowe, a przekaz, obejmujący analizę materialnych i niematerialnych  

potrzeb Pracowników,  daje nadzieję na wyraźną poprawę w tej mierze.  Wszystkie związane 

z tym kwestie będą miały znaczący wymiar w świetle już następnego etapu: rozpoczęcia 

kadencji po wyborze na Rektora.  

Zarząd Związku dziękuje  wszystkim,  uczestniczącym w publicznym dyskursie,   który 

zaowocował powstaniem „Pytań przedwyborczych”. Po raz pierwszy w historii naszej Uczelni 

miał on tak otwarty, szeroki, transparentny wymiar, co wskazuje na niezwykłą, ukrytą dotąd 

aktywność wielu spośród  nas. W tym ważnym momencie, przed rozpoczęciem kadencji 

Rektora, który najprawdopodobniej zainauguruje piękną kartę rozwoju Uczelni, czyli 

powstanie  Akademii Kaliskiej, jest to niezwykle ważny czynnik i symbol.  

Społeczność uczelni zaczyna się stawać wspólnotę, nie dlatego, że tak oznaczono ją w 

aktach prawnych, ale wówczas, gdy jest świadoma swojej egzystencji, celów, pragnień, 

marzeń, praw i obowiązków, gdy ma poczucie, iż ma wpływ na decyzje o charakterze 

publicznym. W akcie formułowania pytań do Jego Magnificencji społeczność naszej Uczelni 

zdobyła tą tożsamość. Powinna ją utrzymać  i rozwijać. Jesteśmy zaszczyceni i dumni, iż 

uczestniczymy w tak pięknym wydarzeniu.  



Zarząd Związku dziękuje  Jego Magnificencji.  Podkreślenie w odpowiedziach, iż dla 

rozwoju Uczelni zdobywa sojuszników pośród różnych ugrupowań, utwierdzają nas w 

przekonaniu, iż wie, czego chce, co zamierza, zna kierunek drogi Uczelni.  W dzisiejszych 

czasach liczą się głosy, ale ważą - wpływy. Związki zawodowe będą na pewno towarzyszyły 

jego działaniom, realizacji jego misji, starając się umiejętnie chronić interesy ogólne i 

jednostkowe. 

Z osobistym podziękowaniem, z wyrazami szacunku, z życzeniami osiągnięcia 

sukcesów, które przy partycypacji, solidarności ogółu podległych Pracowników, mają głębszy 

charakter i wymiar 
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